MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SARTIMBAMBA
COMITE DE SELECCION

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS
TECNICAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 001-2025-MDS-CS PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA
OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DEL CAMINO VECINAL 22 KM
EN EL EMP. PE10C (MOLINO VIEJO), HUACHACCHAL, SARTIMBAMBA DEL DISTRITO DE
SARTIMBAMBA — PROVINCIA DE SANCHEZ CARRION — DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD”,
CUI N° 2426147".

En La Localidad de Sartimbamba, siendo las 08:00 am horas del dia 28 de febrero del 2025, se reunieron en el
Area de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Sartimbamba, los miembros del Comité de Seleccidn,

encargado de la conduccién del Procedimiento de Seleccién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 001-2025-

MDS-CS PRIMERA CONVOCATORIA, para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE
OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DEL CAMINO VECINAL 22 KM
EN EL EMP. PE10C (MOLINO VIEJO), HUACHACCHAL, SARTIMBAMBA DEL DISTRITO DE
SARTIMBAMBA — PROVINCIA DE SANCHEZ CARRION — DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD”,

CUI N° 2426147”, designado mediante Resolucion de Alcaldia N° 065-2025-MDS/A, comisidn integrada por

los siguientes sefiores:

MIEMBROS TITULARES
LIC. YAMIR JOHANSON RODRIGUEZ DNI: 43237725 PRESIDENTE
MARQUINA
ING. CARLOS JOSE AGUILAR MORALES DNI: 41616061 PRIMER MIEMBRO
ING. FREISER ANDERZON VALDIVIA DNI: 73650488 SEGUNDO MIEMBRO
JULCA

Con la finalidad de llevar a cabo la ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION, DE OFERTAS TECNICAS del
Procedimiento de Seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 001-2025-MDS-CS PRIMERA
CONVOCATORIA, contando con el quérum reglamentario establecido en el Articulo 462 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado.

En cumplimiento al numeral 43.1 del articulo 43 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
aprobado por el D.S 344-2018-EF., donde expresa: “El érgano a cargo de los procedimientos de seleccidn se
encarga de la preparacién, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccién hasta su culminacion. Los
procedimientos de seleccién pueden estar a cargo de un comité de seleccién o del érgano encargado de las

contrataciones”. El comité de seleccidn sesiona con la finalidad de evaluar las ofertas de los postores
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participantes del Procedimiento de seleccion antes descrito.” A fin de iniciar la apertura electrénica, admision,

calificacidn, y evaluacion de las ofertas.

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del estado se logrd con la presencia de los
siguientes miembros:

MIEMBROS TITULARES

MARQUINA

ING. CARLOS JOSE AGUILAR MORALES DNI: 41616061 PRIMER MIEMBRO
ING. FREISER ANDERZON VALDIVIA DNI: 73650488 SEGUNDO MIEMBRO
JULCA

2. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
A continuacién, el presidente del Comité de Seleccidn, con las formalidades de Ley, dio inicio al presente
procedimiento de seleccién, pasando a verificar el registro de participantes en forma electrdnica a través del
SEACE.

Los postores inscritos de manera electrdnica son los siguientes participantes:

CHIROQUE SULLON

1 Proveedor ;456574299 FRANCISCO 20/02/2025 Valido 20/02/2025 10026574299 @0 i
con RUC
ROMULO
Proveedor PEREZ ACUNA =
2 Proveedor 10166617362 JGpct aLesanDRo  17/02/2025  Valido 17/02/2025 10166617362 ()@ [
ARENALES
3 Proveedor 4540780464 GRANADOS JOSE 14/02/2025 Valido 14/02/2025 10200780464 (1) @ [
con RUC
ANTONIO
Proveedor CHAMPI YANQUI it
a e 10246727819 |'[ig 26/02/2025 Valido 26/02/2025 10246727819 (D) [
Proveedor BUSTAMANTE sis
B e 10287222849 Lo Eo | IGHO 13/02/2025 Valido 13/02/2025 10267222849 (D)@ [
CASTILLO
6 :;z":sgm 10404954623 SAAVEDRA 25/02/2025 Valido 25/02/2025 10404954623 @0 0
RICARDO ANTENOR
Proveedor BEDOYA ZAPANA T
7 Provecr 10426122688 it ce DAMON 16/02/2025 Valido 16/02/2025 10426122656 ()< [
Proveedor GIL VELASQUEZ i
8 croete 10433867527 3uxu ' NUEL 15/02/2025 Valido 15/02/2025 10433867527 ()@ [
Proveedor ARAUJO GUEVARA 2
9 Droveee®’ 10443845483 J .\ "CarloS 14/02/2025 Valido 14/02/2025 10443845483 (D) © [
Proveedor FLORES CASAS T
1 Froveseor soasasazsiy [ooElelt e 17/02/2025 Valido 17/02/2025 10468582517 () © [ ]

13 registros encontrados, mostrando 10 registro(s), de 1 a 10. Pagina 1/2

SUPERVISION Y
CONSULTORIA DE

Proveedor OBRAS DE it
11 onRUC 20471326578 INGENIERIA CIVIL 17/02/2025 Valido 17/02/2025 20471326578 OO D
SOCIEDAD

ANONIMA CERRADA
Proveedor BIENES Y RAICES

12 20600005384 LORENZA CASTILLO 17/02/2025 Valido 17/02/2025 20600005384 (D) © [
ok S.A.C-BIENESY
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RAICES LC S.A.C.

SERVICIOS
20607108740 GENERALES YEISAN 17/02/2025 Valido 17/02/2025 20607108740 (D@ [
E.LR.L

13 registros encontrados, mostrando 3 registro(s), de 11 a 13. Pagina 2 / 2.
3. PRESENTACION DE OFERTAS DE FORMA ELECTRONICO A TRAVES DEL SE@CE. -

Proveedor
con RUC

13

Déandose inicio el presente acto, se revisa la relacion de postores que registraron su participacion de forma

electrdnica, y presentaron sus ofertas de la misma manera, de acuerdo a las reglas establecidas en las bases
estandarizadas, el comité de seleccidn verificd que hubo trece (13) participantes registrados (estado valido) y

de los cuales dos (02) participantes presentaron su oferta de forma electrénico.

CONSORCIO
SUPERVISOR
MOLINO
VIEJO
CHIROQUE
SULLON
FRANCISCO
ROMULO

27/02/2025 22:13:54 20600005384 27/02/2025 22:55:38 Enviado Valido > Vi

1 20600005384

2 10026574299 27/02/2025 18:12:43 10026574299 27/02/2025 18:13:41 Enviado Valido >

A

2 registros encontrados, mostrando 2 registro(s), de 1 a 2. Pagina 1/ 1.

habiéndose revisado la documentacion inicialmente presentada a través de la plataforma del SEACE, se
procedid con la revision de la documentacion de presentacién obligatoria para la admision de la oferta de
acuerdo al siguiente detalle:

1.- Acto seguido se procede a realizar la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria, los cuales estan

adjuntos en las Ofertas de los postores, obteniéndose los siguientes resultados:

SE PROCEDIO A REVISAR Y VERIFICAR LOS DOCUMENTOS DE CARACTER OBLIGATORIO Y REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD:
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SARTIMBAMBA
COMITE DE SELECCION

CONSORCIO
1 SUPERVISOR | 20600005384 |  SI CUMPLE 3 3| 9 SI CUMPLE SI CUMPLE ADMITIDA
MOLINO VIEJO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CHIROQUE SULLON sl sl si NG P
2 Fr;%r:chfgo 10026574299 S| CUMPLE SHMPLE SURELE GURBIE S| CUMPLE P -

CALIFICACION Y EVALUACION DE LA OFERTAS

Acto seguido, el presidente del comité de seleccidon informa que, terminada la etapa de admision de las ofertas,
corresponde realizar la etapa de calificacion y evaluacién de las ofertas técnicas conforme a lo establecido en el articulo 82
numeral 82.1 del Reglamento del TUO de la Ley de Contrataciones obteniendo los siguientes resultados:

N° POSTOR REQUISITOS DE CALIFICACION ESTADO
1 CONSORCIO SUPERVISOR POSTOR CUMPLE CON ACREDITAR LA EXPERIENCIA EN LA CALIFICA
HOLINONIEIO ESPECIALIDAD TAL COMO LO DISPONE LAS BASES
- FLORES CASAS RUBEN ISAIAS INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
- BIENES Y RAICES LORENZA
CASTILLO S.A.C.-BIENES Y RAICES
LC'S.A.C:
2 CHIROQUE SULLON FRANCISCO POSTOR CUMPLE CON ACREDITAR LA EXPERIENCIA EN LA CALIFICA
ROMULO ESPECIALIDAD TAL COMO LO DISPONE LAS BASES
INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

FACTORES DE EVALUACION

N° POSTOR EXPERIENCIA EN LA OBSERVACION PUNTAIJE
ESPECIALIDAD
1 CONSORCIO SUPERVISOR MOLINO CUMPLE OBTIENE 100 PUNTOS NINGUNA 100
VIEJO

- FLORES CASAS RUBEN ISAIAS

- BIENES Y RAICES LORENZA CASTILLO
S.A.C.-BIENES Y RAICES LC S.A.C.

2 CHIROQUE SULLON FRANCISCO CUMPLE OBTIENE 100 PUNTOS NINGUNA 100
ROMULO

El comité de seleccion concluye la evaluacién técnica, que la propuesta del postor CONSORCIO SUPERVISOR MOLINO VIEJO
conformados por (FLORES CASAS RUBEN ISAIAS y BIENES Y RAICES LORENZA CASTILLO S.A.C.-BIENES Y RAICES LC S.A.C.),
y CHIROQUE SULLON FRANCISCO ROMULO ha superado el puntaje minimo requerido de 80 puntos; por lo que el comité
de seleccion declara apta dicha oferta para la apertura y evaluacién de OFERTA ECONOMICA.

Luego de leida y aprobada por unanimidad la presente acta y siendo las 09: 50 horas del mismo dia, en sefial de
conformidad y aprobacidn del texto de la presente suscriben los integrantes del comité de seleccién.

Ry =w

JOHANSON RODRIGUEZ . CARLGS OSE AGUILAR MORALES
MARQUINA Miembro

Comité de Seleccion

Comité de Seleccion
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